[p. 204 (833)]
Attenta autem tarditate horae dimissum fuit examen animo illud reassumendi et continuandi cras hora 8a ante meridiem in hoc loco et ad hunc effectum Dominatio sua monuit testem ut adesset praedictis die, hora et loco, deinde jussit mihi notario ut postquam solitum instrumentum confecero, interrogatoria et responsiones hactenus receptas claudam et se subscripsit una cum teste, ut sequitur:
Ita pro veritate deposui
Ego Kim Joachim testis examinatus.
Gustavius Mutel missionarius apostolicus Coreae 
Judex subdelegatus.

Super quibus omnibus et singulis sicut supra gestis, ego Notarius ecclesiasticus qui illis interfui ac de eisdem rogatus fui, hoc praesens publicum instrumentum confeci et stipulavi in forma, die, mense, anno, Pontificatu et loco quibus supra:
Ita est
Kim Ye Syen
Notarius ecclesiasticus in actuarium deputatus. 
Loco † signi.

[p. 205 (834)]
Sessio LXXII

In nomine Domini. Amen.
Praesenti publico instrumento cunctis et ubique pateat et notum sit quod anno a salutifera Domini nostri Jesu Christi Nativitate millesimo octingentesimo octogesimo 4º die vero 29a mensis Aprilis hora 8a ante meridiem (anni Kap-Sin, 4ae lunae, 5a die) Pontificatus autem Domini nostri Leonis divina Providentia Papae XIII anno 7° coram R. D. Gustavio Mutel missionario apostolico, judice subdelegato pro Tribunali sedente in sua domo in Seoul Han Yang Kol meque Notario Actuario praesente,
Clausis januis et aperto plico Interrogatoriorum hactenus clauso, delatoque iterum juramento Domino Kim Joachim testi hic praesenti661, reassumptum fuit examen ab eodem 8° Interrogatorio quo intermissum fuerat, juxta quod interrogatus testis,
Respondit:
André Kim prêtre était originaire de Corée, à l’âge de 10 et quelques années il alla en Chine pour y faire ses études ecclesiastiques; quand elles furent achevées il revint en Corée; il n’y avait alors aucun Père dans le pays. André Kim sans s’occuper du danger auquel il s’exposait fit des efforts sur-[p. 206 (835)]humains pour préparer une expédition, accompagné de chrétiens coréens il monta sur une petite barque et se rendit à Shang-Hai662 d’où il ramena sur sa barque l’Evêque Ferréol et le Père Daveluy qu’il fit ainsi entrer en Corée. Il y avait un an à peine qu’il exerçait le saint ministère quand pour obéir aux ordres de l’Evêque il partit de la capitale et se rendit dans la province de Hoang-Hai663 pour y rencontrer quelque barque chinoise; il devait faire passer des lettres pour l’Europe et explorer la route à suivre par les missionnaires pour pénétrer dans le pays. Les bateliers étaient Pierre Rim664 surnommé Syeng-Sil-i665, le sieur An Syoun-Myeng-i666, Pierre Pak surnommé Syeng-Tchyel-i667 et moi, le servant du Père était Venant Ni. Nous partîmes de la capitale à la 3ème lune de 1846 et nous descendîmes en Hoang-Hai-To668; on [p. 207 (836)] avait remis les lettres à une barque chinoise, et toutes les opérations terminées on vint au retour aborder à l’île de Syoun-Eui669. Il y avait alors une réquisition forcée de barques, faite dans la but d’éloigner les barques chinoises, le Père Kim pour éviter cette réquisition prit le ton haut et se permit de tutoyer le petit sous-Préfet maritime; celui-ci se fâcha et envoya des satellites aves ordre d’arrêtrer le maître de la barque et les bateliers. Les satellites montèrent à bord et s’emparèrent du Père Kim qu’ils saisirent par le toupet, ils prirent